Considerando a escolha da empresa COOPERATIVA DOS PLANTADORES DE CANA DO OESTE DO 
ESTADO DE SÃO PAULO inscrita no CNPJ: 71.320.915/0048-96, para fornecimento de combustíveis 
para abastecimento da frota municipal de Santa Rosa de Viterbo/SP pelo valor de R$ 36.046,50 (trinta e 
seis mil e quarenta e seis reais e cinquenta centavos). 

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para contratação. 

Considerando o parecer técnico do agente de contratação e parecer jurídico pela legalidade da 
contratação direta nos termos do art.

[...]

Autorizo a contratação da empresa COOPERATIVA DOS PLANTADORES DE CANA DO OESTE DO 
ESTADO DE SÃO PAULO inscrita no CNPJ: 71.320.915/0048-96, para fornecimento de combustíveis 
para abastecimento da frota municipal de Santa Rosa de Viterbo/SP pelo valor de R$ 36.046,50 (trinta e 
seis mil e quarenta e seis reais e cinquenta centavos). 

Determino que a Diretoria de Suprimentos lavre o competente instrumento de contrato, e realize as 
publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 175, § 2° da Lei Federal 
14.133/2021.

[...]

TERMO DE TERMO DE FOMENTO/COLABORAÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRAM: 

MUNICÍPIO:  SANTA ROSA DE VITERBO 

CNPJ:   45.368.545/0001-93 

DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE DESENV. SOCIAL 

ENTIDADE:  ASILO SÃO VICENTE DE PAULO – S. ROSA DE VITERBO 

CNPJ:   52.392.701/0001-17 

VALOR:  R$71.825,00 (setenta e um mil, oitocentos e vinte e cinco reais) 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  15/05/2024 a 31/12/2024 

Classificação Orçamentária:  08.244.0030.2.050.4.4.50.39.08.510.0000.0040 

OBJETO: aquisição e instalação de sistema de energia solar, gerando 
sustentabilidade e economia financeira para a instituição, conforme detalhado no

[...]

http:\\www.santarosa.sp.gov.br - e-mail: prefeitura@santarosa.sp.gov.br

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO   

(Artigo 31 da Lei Federal Nº13.019/2014) 

JUSTIFICATIVA 

ENTIDADE:  ASILO SÃO VICENTE DE PAULO  
CNPJ:  52.392.701/0001-17  
VALOR:  R$ 39.992,73 (trinta e nove mil, novecentos e noventa e dois reais e 

setenta e três centavos)  
OBJETO:  Promover melhorias na instituição através da aquisição de 

equipamentos e bens de consumo (geladeira, freezer, colchões, fraldas 
geriátricas, ar condicionado e um fogão industrial). 

CONSIDERANDO as disposições contidas no art.